
Víte, kde se skrývají filmová kouzla, a kde kamery zachytily neza-
pomenutelné okamžiky na plátno? 

Stezka vás zavede na místa, kde se natáčely známé filmy jako 
Doktor Živago, Záhada hlavolamu, Žert, Miluji tě modře, 
Kvarteto a Rudý kapitán, které ukázaly kouzlo Olomouce na 
stříbrném plátně.

Připojte se k nám na jedinečné dobrodružství po naučné stezce, 
která vás zavede do tajemných koutů Olomouce, známých 
z filmů.  Každý krok vás přiblíží k magii kinematografie a odhalí 
historii, která propojila město s velkým plátnem. 

Připravte se na vzrušující cestu plnou filmových perel a objevuj-
te Olomouc z jiné perspektivy!

Filmová Olomouc

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.



Filmová olomouc

1. zastavení 

ŽERT
Žert je československý film z roku 1968, natočený režisérem Jaromilem Jirešem podle stejnojmenného románu Milana 
Kundery. Tento film, kombinující prvky dramatu, komedie a podobenství, je výraznou kritikou politických deformací 50. let 
a jejich dopadu na lidské životy a charaktery. Hlavní postavou je Ludvík Jahn, který se snaží pomstít za křivdu, kterou utrpěl 
v mládí, když byl za nevinný žert vyhozen ze školy, přišel o lásku a byl poslán do vojenského vězení. Jeho plán na pomstu 
se však obrátí proti němu, a on si uvědomí marnost svého jednání. Film zobrazuje hluboké psychologické a společenské 
problémy, které zůstávají aktuální i dnes. 

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  00:00:53 
Adresa:   Horní náměstí, Olomouc
GPS:    49.5940414N, 17.2513408E 
Děj:    Orloj v úvodních titulcích.  
 
Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

2. zastavení 

Záhada hlavolamu
Záhada hlavolamu je dobrodružný film z roku 1993, natočený režisérem Petrem Kotkem podle populární knihy Jaroslava 
Foglara. Příběh sleduje slavný klukovský klub Rychlých šípů, který se skládá z Mirka Dušína, Jarky Metelky, Jindry Hojera, 
Červenáčka a Rychlonožky. Tito mladí hrdinové se vydávají na nebezpečnou výpravu do temné čtvrti Stínadla, kde se sna-
ží rozluštit tajemství záhadného vynálezu, tzv. Ježka v kleci. Když objeví deník osiřelého učně Jana Tleskače, dozvědí se, 
že Tleskač své plány ukryl právě v tomto hlavolamu. Kluci musí čelit nejen temným záhadám minulosti, ale i nebezpečí ze 
strany drsného chlapeckého gangu Vontů, kteří ve Stínadlech vládnou.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  00:40:15 
Adresa:   křižovatka ulic Ztracená a Denisova, Olomouc
GPS:    49.5955181N, 17.2545256E 
Děj:    Rychlé šípy utíkají do Stínadel. 
 
Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

3. zastavení 

Záhada hlavolamu
Záhada hlavolamu je dobrodružný film z roku 1993, natočený režisérem Petrem Kotkem podle populární knihy Jaro-
slava Foglara. Příběh sleduje slavný klukovský klub Rychlých šípů, který se skládá z Mirka Dušína, Jarky Metelky, Jindry 
Hojera, Červenáčka a Rychlonožky. Tito mladí hrdinové se vydávají na nebezpečnou výpravu do temné čtvrti Stínadla, kde 
se snaží rozluštit tajemství záhadného vynálezu, tzv. Ježka v kleci. Když objeví deník osiřelého učně Jana Tleskače, dozvědí 
se, že Tleskač své plány ukryl právě v tomto hlavolamu. Kluci musí čelit nejen temným záhadám minulosti, ale i nebezpečí 
ze strany drsného chlapeckého gangu Vontů, kteří ve Stínadlech vládnou.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  00:51:10
Adresa:   Vodární ulice, Olomouc
GPS:    49.5958003N, 17.2538861E 
Děj:    Ze Stínadel přišla zvláštní nabídka - „Odkoupím deník Jana Tleskače“. Muž, jenž deník tolik   
    shání, právě odchází zpět do labyrintu stínadelských uliček. 
 



Filmová olomouc

4. zastavení 

Doktor živago
Doktor Živago je dvoudílný televizní film z roku 2002, natočený italským režisérem Giacomem Campiottim podle slav-
ného románu Borise Pasternaka, který autorovi přinesl Nobelovu cenu za literaturu. Drama a romantika se prolínají na 
pozadí klíčových historických událostí 20. století, včetně první světové války a bolševické revoluce. Hlavní postavou je lé-
kař a básník Jurij Živago, který se ocitá ve víru politických a osobních konfliktů. Zatímco se snaží plnit své lékařské poslání, 
jeho srdce je rozpolceno mezi láskou k manželce Tóni a vášní k mladé Laře. Film se může pochlubit silným hereckým obsa-
zením včetně Hanse Mathesona, Keiry Knightleyové a Sama Neilla.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  01:48:46
Adresa:   1. máje 20, Olomouc
GPS:    49.5967947N, 17.2597078E 
Děj:    Lara se synkem se vrací domů. Netuší ještě, že na ni před domem číhá bolševická tajná policie.  
 
Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

5. zastavení 

Miluji tě modře
Miluji tě modře je romantická komedie z roku 2017, kterou režíroval Miloslav Šmídmajer. Příběh sleduje život malíře a 
kunsthistorika Davida Bárty, který prochází obdobím smůly. David dostane výpověď z Národní galerie, stále bydlí se svou 
matkou posedlou jógou, nemá přítelkyni a nedaří se mu ani jeho umělecký projekt. Zlom nastává, když spatří v pražském 
klenotnictví krásnou aranžérku Terezu, která ho okamžitě přitahuje. Tereza však není sama – její vztah s žárlivým a výbu-
šným artistou Igorem se blíží ke konci, což přináší do Davidova života řadu nečekaných zvratů. Film nabízí směsici lásky, 
komických situací a napětí, zatímco David bojuje o Terezino srdce a musí se vyrovnat s jejím záhadným zmizením.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  01:08:08
Adresa:   kavárna Amadeus, Václavské náměstí 4, Olomouc
GPS:    49.5951431N, 17.2592842E 
Děj:    David a Van Brenkelen jednají o budoucí spolupráci na projektu. 

Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

6. zastavení 

Miluji tě modře
Miluji tě modře je romantická komedie z roku 2017, kterou režíroval Miloslav Šmídmajer. Příběh sleduje život malíře a 
kunsthistorika Davida Bárty, který prochází obdobím smůly. David dostane výpověď z Národní galerie, stále bydlí se svou 
matkou posedlou jógou, nemá přítelkyni a nedaří se mu ani jeho umělecký projekt. Zlom nastává, když spatří v pražském 
klenotnictví krásnou aranžérku Terezu, která ho okamžitě přitahuje. Tereza však není sama – její vztah s žárlivým a výbu-
šným artistou Igorem se blíží ke konci, což přináší do Davidova života řadu nečekaných zvratů. Film nabízí směsici lásky, 
komických situací a napětí, zatímco David bojuje o Terezino srdce a musí se vyrovnat s jejím záhadným zmizením.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  00:50:20, 00:50:28, 00:50:51, 00:54:29, 01:00:31, 01:00:38, 01:08:55
Adresa:   Biskupské náměstí, Olomouc
GPS:    49.5961783N, 17.2605594E 
Děj:    David doprovází Terezu domů.

Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

7. zastavení 

Miluji tě modře
Miluji tě modře je romantická komedie z roku 2017, kterou režíroval Miloslav Šmídmajer. Příběh sleduje život malíře a 
kunsthistorika Davida Bárty, který prochází obdobím smůly. David dostane výpověď z Národní galerie, stále bydlí se svou 
matkou posedlou jógou, nemá přítelkyni a nedaří se mu ani jeho umělecký projekt. Zlom nastává, když spatří v pražském 
klenotnictví krásnou aranžérku Terezu, která ho okamžitě přitahuje. Tereza však není sama – její vztah s žárlivým a výbu-
šným artistou Igorem se blíží ke konci, což přináší do Davidova života řadu nečekaných zvratů. Film nabízí směsici lásky, 
komických situací a napětí, zatímco David bojuje o Terezino srdce a musí se vyrovnat s jejím záhadným zmizením.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  00:05:43, 00:16:44, 00:32:28
Adresa:   Univerzita Palackého, Křížkovského 8, Olomouc
GPS:    49.595691N, 17.260153E
Děj:    Vrátnice galerie.

Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

8. zastavení 

Doktor živago
Doktor Živago je dvoudílný televizní film z roku 2002, natočený italským režisérem Giacomem Campiottim podle slav-
ného románu Borise Pasternaka, který autorovi přinesl Nobelovu cenu za literaturu. Drama a romantika se prolínají na 
pozadí klíčových historických událostí 20. století, včetně první světové války a bolševické revoluce. Hlavní postavou je lé-
kař a básník Jurij Živago, který se ocitá ve víru politických a osobních konfliktů. Zatímco se snaží plnit své lékařské poslání, 
jeho srdce je rozpolceno mezi láskou k manželce Tóni a vášní k mladé Laře. Film se může pochlubit silným hereckým obsa-
zením včetně Hanse Mathesona, Keiry Knightleyové a Sama Neilla.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  00:58:46
Adresa:   Univerzitní 16, Olomouc
GPS:    49.5948883N, 17.2551253E 
Děj:    Lara s revolverem pod kabátem jde odhodlaně ukončit svůj vztah s Komarovským.
 
Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

9. zastavení 

Rudý kapitán
Rudý kapitán je kriminální thriller z roku 2016, natočený režisérem Michalem Kollárem podle knihy slovenského autora 
Dominika Dána. Film se odehrává v létě roku 1992, těsně před rozdělením Československa, a sleduje mladého detektiva Ri-
charda Krauze, který vyšetřuje záhadnou vraždu kostelníka Kloknera, jehož mrtvola byla nalezena s hřebíkem v hlavě. Krauz 
odhaluje, že vražda souvisí s praktikami bývalé StB, která vydírala církev na základě tajných spisů. Hlavním podezřelým se 
stává legendární Rudý kapitán, odborník na brutální výslechy. Detektiv se tak zaplétá do nebezpečné honby za 
pravdou, zatímco další síly usilují o to, aby byla pravda pohřbena navždy. Film vytváří napínavou atmosféru na pozadí his-
torických změn a nabízí pohled na temné stránky minulosti.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  01:09:33 
Adresa:   Dolní náměstí 41, Olomouc
GPS:    49.5922322N, 17.2522139E 
Děj:    Krauz přišel do řeznictví, aby zjistil, kde je Rudý Kapitán. 
 
Informace o filmu na ČSFD - QR kód:



Filmová olomouc

10. zastavení 

Rudý kapitán
Rudý kapitán je kriminální thriller z roku 2016, natočený režisérem Michalem Kollárem podle knihy slovenského autora 
Dominika Dána. Film se odehrává v létě roku 1992, těsně před rozdělením Československa, a sleduje mladého detektiva Ri-
charda Krauze, který vyšetřuje záhadnou vraždu kostelníka Kloknera, jehož mrtvola byla nalezena s hřebíkem v hlavě. Krauz 
odhaluje, že vražda souvisí s praktikami bývalé StB, která vydírala církev na základě tajných spisů. Hlavním podezřelým se 
stává legendární Rudý kapitán, odborník na brutální výslechy. Detektiv se tak zaplétá do nebezpečné honby za 
pravdou, zatímco další síly usilují o to, aby byla pravda pohřbena navždy. Film vytváří napínavou atmosféru na pozadí his-
torických změn a nabízí pohled na temné stránky minulosti.

Úkol:

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.8.

9. 10.

Čas ve filmu:  01:07:21 
Adresa:   Dolní náměstí 16, Olomouc
GPS:    49.5922322N, 17.2522119E 
Děj:    Krauz už ví, kde najde Rudého kapitána. 
 
Informace o filmu na ČSFD - QR kód:


